diário oficial Nº 35.122   39Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada as presentes Portarias 066 e 067/2022, Publicadas no
Diário Oficial do Estado no 35.069 de 05/08/2022, da Licença Prêmio da
servidora RAIMUNDA IDALINA DA SILVA, Matrícula 80438/1, Cargo Agente
de Saúde, referente aos triênios :
PORTARIA No 066 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2003 A 31.01.2006,
Leia-se ao triênio de 01.01.2003 A 31.12.2005.
PORTARIA No 067 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2006 A 31.01.2009,
Leia-se ao triênio de 01.01.2006 A 31.12.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7o Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 855198
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 22 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.A DIRETORA DO 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO o teor
do Processo Nº 2022 /996552. RESOLVE: EXCLUIR a servidora Ana Marcia
Leão de Andrade; CPF: 630.996.162-49; Matrícula: 5901174/1; Cargo:
Técnico de Enfermagem, da PORTARIA N° 317 de 12 de Setembro de 2022,
da publicação no Diário Oficial Nº 35.117 de 16 DE Setembro DE 2022,
protocolo n°: 853520, referente à concessão de diárias para o município de
Prainha/ PA–Brasil no Período: 03/10/2022 a 07/10/2022 / N° de Diária:
4,5(quatro diárias e meia).DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.ALINE NAIR LIBERAL CUNHA.Diretora do 9° Centro Regional
de Saúde

Protocolo: 855350

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 321 de 16 de Setembro de 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do curso de GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRA-
TOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 16/10/2022 à 22/10/2022 / N° de Diária: 6 ½   (seis diárias e
meia)
Servidores:
Vicente de Paula Gonçalves Junior.
CPF: 833.551702-91,
Matrícula: 571917712
Cargo: Técnico em Radiologia
Antônio José Arruda Freitas Junior
CPF:010.555.082-52
Matrícula: 58972911
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 854994
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 368, de 12 de setembro de 2022.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando
o disposto na PORTARIA Nº 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no
D.O.E. n° 34.360 de 07/07/2021.

Resolve:
I - DESIGNAR a contar do dia 12/09/2022, a servidora: DILMA FERNANDES
PEREIRA, matricula: 57224755/1, lotada no 10ºCRS/SESPA, para respon-
der pelo setor de Controle e Avaliação do 10ºCRS/SESPA.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 12 de setembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Nº 1082 de 06 de julho de 2021

Protocolo: 855055
PORTARIA Nº 369, de 12 de setembro de 2022.

O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando o
disposto na Portaria No 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no D.O.E.
n° 34.360 de 07/07/2021.
Resolve:
I - DESIGNAR a contar do dia 12/09/2022, a servidora: MÔNICA MACIEL
ALMEIDA STORCH, matricula: 732504365/1, lotada no 10ºCRS/SESPA,
para responder pelo setor de TFD/10ºCRS/SESPA.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 12 de setembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Nº 1082 de 06 de julho de 2021

Protocolo: 855057

ERRATA
.

Errata do Apostilamento nº. 01/2022 - 10°CRS/SESPA
 14 de julho de 2022, publicada no DOE nº. 35.084

de 22/08/2022.
Onde se lê: Incluir a Natureza de Despesa 3339040
Leia-se: Incluir a Natureza de Despesa 339040
Gelcides Soares Modesto
Diretora em Exercicio do 10º CRS/ SESPA
PORTARIA Nº 422/2022 de 16 de setembro de 2022.

Protocolo: 855052
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 531 de 20 de Setembro de 2022.
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Nome: Rosimar Sousa da Silva
Cargo: Agente de Saúde Publica
Matrícula/Siape: 0504535
CPF: 234.781.602-00
Período: 26 à 30.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia, Santa Maria das Barreiras e Bannach.
Objetivo: Distribuição de vacinas para os municípios de Floresta do Ara-
guaia, Santa Maria das Barreiras e Bannach.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 855078
PORTARIA Nº 500 de 02 de Setembro de 2022

Nome: Epitácio Castro Saraiva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504697.
CPF: 480.110.961-68.
Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 26 a 30.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia, Redenção e
Pau D’Arco.
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio e repasse de materiais de
patrimônio via sistema para os municípios de origem.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE 35.121 de 20/09/2022

Protocolo: 855004